
03/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=917654&acao=A&tipo=t 1/2

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00048/2021
 

Às 12:06 horas do dia 03 de maio de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00048/2021, referente ao Processo
nº 0037.237717202040, o pregoeiro, Sr(a) IZAURA TAUFMANN FERREIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: PELICULA FINA ( MICROCIRCUITO ELETRONICO )
Descrição Complementar: Película de proteção solar não reflexiva, linha profissional (standard 2ply), com visibilidade
luminosa transmitida entre 18 e 20% e rejeição de raios ultravioleta de, no mínimo, 95% (BK 20 ou similar); com
proteção anti-risco; garantia de 5 anos. - Com instalação incluída em: Ariquemes, no IML - 98,10m2* - Com instalação
incluída em: Ariquemes, na POLITEC - 80,04m2* *VISTO O SISTEMA NÃO REGISTRAR QUANTIDAS EM M², ERREDONDA-
SE OS VALORES, ESTANDO NO ANEXO III - QUADRO DE ESTIMATIVA A METRAGEM CORRETA.*
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 178 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12.861,7100 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SUELLEN CAROLINE SILVA PAIAO DE OLIVEIRA 79734880225 , pelo melhor lance de R$
10.286,0800 , com valor negociado a R$ 10.243,0500 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 03/05/2021
12:06:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUELLEN CAROLINE SILVA PAIAO DE OLIVEIRA
79734880225, CNPJ/CPF: 38.122.825/0001-51, Melhor lance: R$ 10.286,0800, Valor
Negociado: R$ 10.243,0500

 
Item: 2
Descrição: PERSIANA
Descrição Complementar: Persiana horizontais com lâminas em Alumínio entre 16 a 25mm de espessura da lâmina, na
cor neutra (ex.: prata), medindo aprox. 90 mm de largura. - Com instalação incluída em: Ariquemes, no IML - 28,80m2*
- Com instalação incluída em: Ariquemes, na POLITEC - 80,04m2*
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Estimado: R$ 4.783,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

03/05/2021
11:39:35

Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve empresa habilitada para o ITEM,
conforme registrado no chat mensagem

 
Item: 3
Descrição: PERSIANA
Descrição Complementar: Toldo Retrátil tipo Cortina confeccionado em lona vinílica e estrutura metálica tubular
medindo 4.95m (larg.) X 3,80m (alt.) - Com instalação incluída em: Ariquemes, no IML - 42,99m2* - Com instalação
incluída em: Ariquemes, na POLITEC - 33,61m2* *VISTO O SISTEMA NÃO REGISTRAR QUANTIDAS EM M², ERREDONDA-
SE OS VALORES, ESTANDO NO ANEXO III - QUADRO DE ESTIMATIVA A METRAGEM CORRETA.*



03/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=917654&acao=A&tipo=t 2/2

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 77 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Estimado: R$ 12.116,5900 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Fim do documento


